
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial 
89905-000 - Bandeirante - SC

Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

Ref. BGL03

Cozinha/Cocina
 GLORIA

Direito/Derecho/Right

 

Esquerdo/Izquierdo/Left

 

Balcão Canto
Balcón Esquinero

01

02
03

03 04

05

06

07

07

08

09

03

CASTANHO

268939

268935

268940

268943

269000

268941

268936

268937

268942

OFF WHITE

Forro balcão/Fondo 

Porta/Puerta 

Ripa batente/Traviesa 

QTD.

  BGL03.17.00

  BGL03.13.00

Nº

BGL03.18.00

  BGL03.33.00

  BGL03.06.00

BGL03.25.00

BGL03.01.00

  BGL03.02.00

  BGL03.28.00

01

07

02

08

03

09

04
05
06

01

02

01

01

03

01

01

01
01

Ripa Sustentação/Traviesa 

Tampo/Tapa

Lateral menor/Lateral menor

Lateral maior/Lateral mayor

Base inferior/Base inferior

Base interna/Base

625x516x15

977x516x15

625x516x15

625x168x15

557x486x15

947x50x15

640x474x2,5

977x516x15

615x381x15

BRANCO NEVE

277552

268935

277553

268943

277551

277554

277550

268937

277555

BRANCO NEVE

09 BGL01.28.01 Ripa sustentação traseira/Listón de soporte trasero/Rear support slat 770x50x15 01 260586

QTD.

263522BGL01.17.00

BGL01.18.00

BGL01.01.00

BGL01.25.00

BGL01.28.00

BGL01.02.00

BGL01.33.00

BGL01.13.00

Nº
CASTANHO

263523

263760

263524

263521

260584

263525

260581

01
02
03
04
05
06
07
08

01625x516x15

615x379x15

800x516x15

786x300x2.5

770x387x15

770x50x15

800x516x15

01
02
01
01
01
01
02

Ripa frontal/rasgadura frontal/Ripa frontal

Base interna/Base pequeña/Inner base

Tampo balcão/encimera/Counter top

625x516x15

OFF WHITE

260586

277448

277449

263760

277451

277447

277450

263525

260581

CASTANHO

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda/Left side

Base Inferior/Base/Shelf

Lateral externa direita/Lateral derecha/Right side

Forro/Revés/botton

Porta/Puerta/Door

MEDIDAS (mm)

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZAS/DESCIPTION PARTS

CÓDIGO
ASSISTÊNCIA

CODE
ATTENDANCE

MEASURES (mm) OFF WHITE
BRANCO NEVE
BRANCO NEVE



E

M

D

D

M
E

E

C 02x

C
ó
d
 1

8
8
0
4

B 17x

C
ó
d
 6

9
1

D 02x

C
ó
d
 1

0
2
6
9

E 10x

C
ó
d
 7

6
0
4

F 05x

G 05x
C

ó
d
 1

9
7
9

H 08x

C
ó
d
 7

1
6
8

I 30x

C
ó
d
 8

2
2

J 02x

C
ó
d
 6

9
2

1:00 

K 24x

C
ó
d
 1

1
4
1
3

02

09

E

C
ó
d
 5

8
8
4

A 01x

C
ó
d
1
0
9
4
6
 

Puxador/Manija/Puller 

Pé plástico/Pie de plastico                                          /Plastic foot

Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x40mm Chat Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hinge

 Dobradiça/Visagra/Metal hinge Parafuso/Tornillo/Screw 4x12mm Chat

H 06x

C
ó
d
 1

8
8
0
4

H

H
E E

C

H
E E

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 7

6
0
4

C
ó
d
 6

9
1

A 03x B 16x C 06x

C
ó
d
 1

0
2
6
9

C
ó
d
 6

9
2

D 04x E 30x F 38x

C
ó
d
 7

5
4

G 01x

C

Parafuso
Tornillo

C

08 (2x)

Prego/Clavo/Nail

 Dobradiça/Visagra/Metal hingeParafuso/Tornillo/Screw 3,5x40mm

Parafuso/Tornillo/Screw 3,5x25mm Cht.

Puxador/Manija/Puller 

Parafuso/Tornillo/Screw 4,0x12mm Cht.

Medidas em mm
Measures in mm
Mesuras en mm

Pré-Montagem/Preparación Piezas/ Pre-assembly

Calço dobradiça/Calzo de visagra/ Chock to hingeKit aereo/Kit de aire/Air kit

Screw

Ferragens/Herrajes/Hardware 

C
ó
d
 1

0
9
4
6

H
E E

C

H
E E

C 09

C
ó
d
 1

1
9
3
4

I 01x

Perfil plástico/perfil/Profile I 360mm

J 01x

Suporte prateleira/suporte/Shelf support C
ó
d
 7

9
0

Fixador costa/reparador costa/coast fixer C
ó
d
 7

1
6
9

K 05x

Parafuso/Tornillo/Screw 3x12mm ChatParafuso/Tornillo/Screw 3,5x25mm Chat

Parafuso/Tornillo/Screw 5x50mm Chat
Suporte cabideiro/Soporte de suspensión/

hanger support

Giz para madeira

Giz para madeira

Giz para madeira

Product to be applied in 
case of scratches on the 
surface.

Producto para ser aplicado 
en caso de rayas en la 
superficie.

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 
superficie.

Obs: Utilize a régua para medição da ferragem.
Nota: Utilice la regla para medir el hardware.
Note: Use the ruler to measure the hardware.

L 04x

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 8

2
5
5

M

Bisnaga cola/tubo de pegamento/glue tube

Cavilha/             Clavija/Peg 6,0x30mm Ø

A

03 

A

(2X)



B

F

F

F

03

Montagem/Montaje/Assembly

01

02

03

B

B

B

B

B

B

B

B

G

F

04

01

01

05

05

03

04

02

G

G

F

G

Direito/Derecho/Right



B

04

Montagem/Montaje/Assembly

04

05

B

B

B

H

K

B

B

03

03

06

06

03

03

08



C

E

K

K

K

*Colocar um parafuso (K) 
a cada 100mm.

Montagem/Montaje/Assembly

06

07

I

K

I

I

K

I

I

I

K

I

D

07

07

09

I
I
I

*Colocar um prego (I) 
a cada 100mm.

05

E

unir este módulo a outro.

 unirse este módulo a otro.

*Usar os parafusos (J) para 

 *Usar los tornillos (J) para 

*Use the screws (J) to join
 this module to another.

A



Montagem/Montaje/Assembly

01

02

03

B

B
01

05

B

B

B

B

B

B
02

01
05

03

04

F

F

F

F

04

06

G

G

G

F

G

Esquerdo/Izquierdo/Left

B



B 

B

Montagem/Montaje/Assembly

04

05

B

H

K

03

03

06

03

B

B

B

06

08

07

03

08



C

E

K

K

K

*Colocar um parafuso (K) 
a cada 100mm.06

I

K

I

I

K

I

I

I

K

I

07

07

I
I
I

*Colocar um prego (I) 
a cada 100mm.

Limpeza/Limpieza
? Use um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.
?Use solamente un paño húmedo con agua y después un paño seco.
? Nunca utilize produtos químicos ou abrasivos.
? No utilice productos quimicos o abrasivos.

Montagem/Montaje/Assembly

07

E

D

08

E

unir este módulo a outro.

 unirse este módulo a otro.

*Usar os parafusos (J) para 

 *Usar los tornillos (J) para 

*Use the screws (J) to join
 this module to another.

AA

09


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

